

Private Whisky Tasting

am 3. April 2026

Balvenie 12 Double Wood

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Dufftown, Speyside, Schottland

Alter: 12

Vol%: 40

Fasstyp: Ex-Bourbon Casks mit Finish in Sherry Oak

Tasting Notes:

Aroma: Eine aromatische Süße dominiert, viel Vanille und Honig, dazu Sherryaromen und Trockenfrüchte

Geschmack: Ein milder Antritt, cremig auf der Zunge, Orange, Zimt und Heidekraut, leichte Sherry-Süße

Preis: 50,00 € (0,7l) 71,43 €/l



Ballykeefe Single Malt

Single Malt Irish Whiskey, 3-fach destilliert

Herkunft: Cuffesgrange, County Kilkenny, Irland

Alter: 6 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon Cask (Single Cask)

Tasting Notes:

Aroma: Sanft mit Noten von getoasteter Eiche, Zitrusfrüchten und Kokos, ein Hauch nach fruchtigem Apfel

Geschmack: Malz und Frucht mit Mango und etwas reifer Banane, danach gehen karamellisierte Äpfel in Crème Brûlée über, im Nachklang Noten von Apfel, Vanille und einem Hauch Nelken

Preis: 46,00 € (0,7l) 65,71 €/l



Glasgow 1770 Peated – Rich & Smoky

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Lowlands, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46

Fasstyp: Virgin Oak Casks mit Finish in PX Sherry

Tasting Notes:

Geruch: Süßer Rauch, Toffee, Vanille, dunkle Trockenfrüchte, Orangenabrieb, Pfeffer

Geschmack: Torfrauch, Tabak, Kakaonibs, dunkles Karamell, Salbei, salzige Lakritze

Preis: 59,00 € (0,7l) 84,29 €/l



Tamnavulin Tawny Port Finish

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Tamnavulin, Speyside, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks mit Finish in Tawny Port

Tasting Notes:

Aroma: Rote Früchte, Bratapfel, Toffee, Honig, Vanille, Mandeln

Geschmack: Saftige Pflaume, Feige, Vollmilchschokolade, wärmende Gewürze, süßer Portwein-Abgang

Preis: 29,00 € (0,7l) 41,43 €/l



Slyrs PX Cask

Single Malt Whisky

Herkunft: Schliersee-Neuhaus, Bayern, Deutschland

Alter: 6 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon Casks mit Finish in PX Sherry

Tasting Notes:

Aroma: Angenehm rund mit süßlich-würziger Note, die das Whisky-Aroma harmonisch ergänzt mit Rosinen, Datteln und dunkler Schokolade

Geschmack: Angenehm mild mit gut eingebundener, süßlich-würziger Note, leicht herb nach Süßholz, Zimt und Piment, im Nachklang dezent trocken und leicht pfeffrig

Preis: 78,00 € (0,7l) 111,43 €/l



Deanston 17Y Orange Wine

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Deanston, südliche Highlands, Schottland

Alter: 17 Jahre

Vol%: 53,6

Fasstyp: 15 Jahre Bourbon Casks und 2 Jahre Finish in VINO de Naranja

Tasting Notes:

Aroma: Orangenmarmelade, Honig, Mandeln, Malz, Aprikose

Geschmack: Blutorange, wachstartig, Ingwer, Eiche, zartbitteres Orangen-Finish

Preis: 85,00 € (0,7l) 121,43 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Whiskys from the Islands (ohne Islay) (ausgebucht)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59€ p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 24. Juli 2026 - Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de